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Statlig støtte til sikring av Bjørgene (gnr. 142 bnr. 14) i Karmøy 
kommune som friluftslivsområde for allmennheten 

Miljødirektoratet gir 154 000 kroner i støtte til sikring av Bjørgene som 
friluftslivsområde for allmennheten. Området er tatt i bruk av allmennheten og det 
gis ikke støtte til grunnleggende istandsetting.  

Søknad og uttalelse 
Vi viser til kommunens søknad av 14. januar 2021 og Rogaland fylkeskommunes uttalelse av  
7. april 2021. Fylkeskommunen anbefaler sikring av friluftslivsområdet, men uttaler at søkte 
istandsettingstiltak ikke er essensielt for bruken av området.  

Kommunen søker om kr 179 000 i statlig støtte til kjøp av eiendommen, og kr 166 000 til 
grunnleggende istandsetting; totalt kr 345 000. 

Tilsagn 
Sikring av Bjørgene tilfredsstiller de kriteriene som er satt for Miljødirektoratets tildeling av statlig 
støtte. Miljødirektoratet gir med dette tilsagn om inntil kr 154 000,- inklusive omkostninger til sikring 
av området. Tilsagnet er begrenset til å dekke 50 % av kommunens kostnader ved sikringen. Støtten 
som gis er mindre enn det kommunen søker om. Begrunnelsen er at vi ikke gir støtte til 
administrasjon, forhandling og rapportering.  

Vi gir ikke støtte til grunnleggende istandsetting. Begrunnelsen er at søkte tiltak som etablering av 
lysstolpe, fjerning av sitkagran og forbedring av tursti ikke tilfredsstiller kriteriene som er satt for 
tildeling av støtte til grunnleggende istandsetting. Støtte gis kun til tiltak som er grunnleggende for at 
området kan tas i bruk. Området er tatt i bruk, og vi mener i likhet med fylkeskommunen at tiltakene 
ikke tilfredsstiller kriteriene for støtte. Statlige midler til tilrettelegging av sikrede friluftsområder 
tildeles først og fremst fra fylkeskommunen. Etter at kommunen har sikret området og utarbeidet 
forvaltningsplan har kommunen mulighet for å søke fylkeskommunen om støtte til tilrettelegging.  

Begrunnelse for tilsagnet 
Bjørgene er et viktig nærområde for mange bosatte i Karmøy kommune. Området brukes som 
turområde og skolevei. Turveiene mellom boligfelt-skole-idrettsanlegg hadde 150 000 registrerte 
passeringer i 2020. Det er planer om å videre tilrettelegging for friluftsliv, og det er behov for offentlig 
rådighet for gjennomføring av fysisk tilrettelegging.  
 
Grunneier 
Grunneier etter gjennomført sikring blir Karmøy kommune. 
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Utbetaling 
Utbetaling av tilsagnet gjennomføres så snart vi har mottatt følgende: 

1. Kopi av tinglyst skjøte. 
2. Panteattest som viser at eiendommen er fri for økonomiske heftelser, og andre tinglyste heftelser 
som kan hindre eller vanskeliggjøre utnyttelse av eiendommen til friluftslivsformål. 
3. Matrikkelutskrifter med tilsvarende opplysninger som i målebrev. 
4. Bekreftelse på at følgende erklæring er tinglyst på eiendommen(e): "Eiendommen gnr. ... bnr. ... i 
... kommune kan ikke nyttes til annet enn friluftslivsformål uten samtykke fra staten 
v/Miljødirektoratet". Direktoratets foretaksnummer er 999 601 391.  
5. En forvaltningsplan som viser planlagte tilretteleggingstiltak i området (Mal for forvaltningsplan er 
lagt ut på Miljødirektoratets nettsider. 

Veileder om sikring 
Veileder om oppfølging av innvilget søknad og informasjon om vilkårsdokumenter er lagt ut på 
Miljødirektoratets nettsider: Gå inn på For myndigheter på forsida, og deretter Friluftsliv. 

Frist for gjennomføring 
Tilsagnet vil bli trukket tilbake hvis saken ikke er avsluttet innen 15.08.2022. 

Vi ber om at det opprettholdes dialog med Miljødirektoratet under gjennomføring av saken, hvis det 
oppstår tvil om forutsetningene for tilsagnet kan være endret. Det kan f.eks. gjelde ved endringer av 
kostnader, vederlag som betales for arealet, arealstørrelse og vilkår i avtaler som inngås. 

Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan iverksette kontroll av om midlene er benyttet i samsvar 
med forutsetningene. Ved tiltaksmidler: Vi forutsetter at kostnadene regnskapsføres slik at det er 
mulig å ta ut et separat regnskap for arbeidene som utføres. 

Ved informasjon om og markedsføring av friluftslivsområdet ønsker vi at det vises til den økonomiske 
støtten som er gitt fra staten ved Miljødirektoratet. 

Informasjonstavle 
Informasjon er et viktig tilretteleggingstiltak i friluftslivsområder. Vi oppfordrer kommunen til å sette 
opp informasjonstavle og bruke den grafiske profilen Miljødirektoratet har utviklet for statlig sikrede 
friluftslivsområder. Det er et krav at denne grafiske profilen brukes når det er gitt statlig støtte til 
informasjonstavle. Nærmere informasjon om den grafiske profilen finnes på direktoratets nettsider. 

Veileder om forvaltningen 
Gjennom sikringsprosessen tar kommunen på seg drifts- og tilsynsansvaret for friluftslivs-området, og 
aksepterer å følge de nasjonale retningslinjene for forvaltningen av området. Veileder om forvaltning 
er lagt ut på Miljødirektoratets nettsider: Gå inn på For myndigheter på forsida, og deretter Friluftsliv. 

Vi viser til at naturens mangfold skal forvaltes i henhold til naturmangfoldlovens formål, 
forvaltningsmål, prinsipper og aktsomhetsplikt, jf. lovens kap. 1 og 2. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
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Terje Qvam Ann Jori Romundstad 
seksjonsleder seniorrådgiver 
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